
2020年 10月 23日 

株式会社ＮＢ建設 

 

 

【重要なお知らせ】 

迷惑メール（なりすましメール）に関する注意喚起 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 最近、当社の社員名をかたった「なりすましメール」が発信されていることが確認できました。 

 これらのメールは当社社員になりすまして送信された悪質な「迷惑メール（なりすまし）」であり、

当社とは一切関係がございません。 

 

 不審なメールを受信された場合は、ウィルス感染や不正アクセス等の危険がありますので、添

付ファイルの開封やメール本文中のＵＲＬのクリックは行わず、メールごと削除していただくようお

願いいたします。また、返信を装ったメール等の場合もありますので、ご注意をいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

◇なりすましメールの例 

 送信者名（差出人）に当社メールアドレスを記載し当社からのメールのように装っていますが、送

信元メールアドレスは当社外のアドレスとなっています。 

 

 

             送信者名             <※送信元メールアドレス> 

From ： 氏名 <＊＊＊＊@nb-const.co.jp>  <aaaaa.bbbbb@cccccc.com> 

 

 

以 上 


